
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A R EA  5  -  VI GIL AN Z A E  SE R VIZ I  G OV ER N ATI VI   

 

 

Ordinanza n.  22 del 19/07/2024 

 

 
OGGETTO: 

ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO PER MALATTIA MENTALE A 

CARICO DI B. S. 

 
 

  IL SINDACO 

 

Vista l’allegata proposta medica in data 19.07.2024 Prot. n. 17345 con la quale la Dott.ssa Luana 

DI GREGORIO, in servizio presso AUSL Teramo - centro di salute mentale di Giulianova, ha 

segnalato la necessità di un accertamento sanitario obbligatorio da parte dell’Autorità Sanitaria nei 

confronti di : ============= 

• (omissis) 

 

Preso atto dell’urgenza rappresentata dal medico proponente, imponendone un’esecuzione 

tempestiva e comunque non oltre le 48 h dall’emissione della presente; 

 

Richiamata la normativa vigente in materia, con particolare riferimento alla Legge n. 180/78, alla 

Legge  n. 833/78, al Decreto Legislativo n. 267/00 ed alla circolare del Ministero dell’Interno n. 

3/01 

ORDINA  

 

Che venga effettuato un accertamento sanitario obbligatorio nei confronti della persona sopra 

generalizzata.  

L’accertamento da disporsi presso l’abitazione di residenza sita in questo Comune alla via 

(omissis), dovrà essere effettuato nel pieno rispetto delle disposizioni di cui alla citata Legge n. 

833/78 e dovrà valutare il suo stato psichico, anche eventualmente per la sussistenza delle 

condizioni previste dalla vigente normativa per l’emissione di un provvedimento di trattamento 

sanitario obbligatorio di natura psichiatrica in condizioni di degenza ospedaliera.  



 

DISPONE 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso : 

1. al Comando di Polizia Locale sede  

2. alla locale Stazione Carabinieri  

perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua esecuzione  

  

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  19/07/2024   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 



  

ATTESTAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

19/07/2024 e vi rimarrà per 30 gg consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo:1004 del 19/07/2024 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  19/07/2024 L’ISTRUTTORE AMM.VO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


